
COMUNE  DI  CINISI
  Città  Metropolitana di Palermo

    Proposta n.  31  del 10/09/2024

COPIA DI  DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.    27     del   10/09/2024                                                

Oggetto:  Approvazione schema di convenzione tra  l’Associazione Nuovo Cammino e il Comune di
Cinisi per lo svolgimento dello stage del corso “Addetto Amministrativo Segretariale”

       
                L’anno duemilaventiquattro   addì dieci del mese di  Settembre alle ore 13.37 nella sala delle adunanze della 
sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Dott.ssa Vera Abbate nella sua qualità di SINDACO i partecipanti sono presenti presso la casa 
comunale in Cinisi, e sono rispettivamente presenti e assenti i Sigg.ri: 

Presente Assente
ABBATE  Vera Sindaco              

   X
ANANIA Salvatore Vice Sindaco     X

SCRIVANO Girolamo Assessore              
   X

              

MIGLIORE Gioacchino Assessore              
     X

CARDILE Rosolino Claudio Assessore            
      X

              

ANANIA Francesca Assessore               X               

Fra gli assenti risultano giustificati i signori:  

      Anania Francesca

Con l’assistenza del Segretario Generale  dott.ssa Micalizzi Mariagiovanna

Il  Presidente,  constatato che  gli  intervenuti  sono in numero  legale,  dichiara aperta  la  riunione ed  invita  i  convocati  a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.



L’Assessore  ai  Servizi  Sociali  -  Tributi  - Bilancio -  Rapporti  Consiglio Comunale – Regolamenti,
attestato di non incorrere in situazioni anche potenziali di conflitto d'interesse e di incompatibilità, in
relazione  al  presente  provvedimento,  sottopone  la  presente  proposta  di  deliberazione  per
l'approvazione::

PREMESSO che è intendimento di questo Comune cooperare con associazioni e organismi diversi
per lo sviluppo economico del proprio territorio;

VISTO l’Avviso n.7 2023 PR FSE + Sicilia 2021/2027 – Costituzione Catalogo Regionale dell’Offerta 
Formativa approvato con D.D.G. n.1319 del 17/11/2023 dove  è previsto la possibilità di attivare, quale
parte integrante dei corsi di formazione, un percorso di stage formativo in azienda che deve rispondere 
alle finalità del corso e consentire agli allievi di vivere concretamente la vita aziendale.

VISTA la nota prot. n. 24484 del 27/08/2024, con la quale l’Associazione Nuovo Cammino con Sede
in Borgetto via A. Gramsci n.5  chiede a questo Ente la disponibilità ad effettuare uno stage per il corso
a valere sull’Avviso  n.7 2023 PR FSE + Sicilia 2021/2027  di “Addetto Amministrativo Segretariale”,
CS  735  Edizione  4471  –  CIP  2021.IT.05.SFPR.014/04.7/09.01.04/AVV_07/424,   in  modalità  di
affiancamento presso la strutture  Comunale, rivolto a n. 11 allievi e finalizzato al completamento del
processo di formazione degli allievi mediante la conoscenza diretta del mondo del lavoro;

VISTO l’Atto  Costitutivo  e  lo  Statuto  dell’Associazione  Nuovo  Cammino,  trasmesso  con  nota
prot.24611 del 28/08/2027;

VISTO il D.D.S n..610 del 31/05/2024 dell’Ass.to Reg.le dell’Istruzione e della Formazione Prof.le
della Regione Sicilia, di concessione di finanziamento in favore dell’Ass.ne Nuovo Cammino; 

VISTO lo schema di convenzione, che si allega alla presente e fa parte integrante e sostanziale del
presente atto;

RITENUTO di  dover autorizzare  lo  svolgimento  dello  stage  per  n.11   allievi  per  il  corso  sopra
richiamato, previo sottoscrizione della convenzione, al fine di consentire agli stessi di portare a termine
il  percorso  di  formazione  specifico  intrapreso  per  il  consolidamento  delle  proprie  capacità,  e  nel
contempo, di permettere a questa amministrazione  di valutare le competenze dei soggetti ricevendone
un controvalore anche a supporto degli uffici;

VISTO il T.U. sull’ordinamento EE.LL.

VISTI gli allegati;

VISTI i pareri  espressi ai sensi  dell’art. 12 della L.R.30/2000:

P R O P O N E 

DI  AUTORIZZARE  l’Associazione  Nuovo  Cammino  con Sede  in  Borgetto  via  A.  Gramsci  n.5,
rappresentata  dal  Sig..  Paolo  Lupo,  allo  svolgimento  dello  stage  per  n.  11  allievi  per  il  corso  di



“Addetto  Amministrativo  Segretariale”,  CS_735  Edizione_4471  -   CIP
2021.IT.05.SFPR.014/04.7/09.01.04/AVV_07/424;

DI APPROVARE lo schema di convenzione, che si allega al presente atto, facente parte integrante e
sostanziale dello stesso;

DI NOMINARE  il Responsabile del Primo Settore,  Amministrativo-Socio-Culturale,   quale Tutor
Aziendale  per lo svolgimento di  tutti gli adempimenti consequenziali all’attuazione dello stage.

                Il Proponente
F.to       Ass.re Anania Salvatore

PARERI
espressi ai sensi  dell’art. 12 della L.R.30/2000

   Per quanto riguarda la regolarità Tecnica, ai sensi dell’aart. 53, comma 1 L. 142/1990, come
recepita dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii., nonché degli artt. 49 e 147bis del
D.Lgs. 267/2000 si esprime parere : Favorevole

Cinisi lì 1/09/2024                                Il Responsabile del I Settore 
                                                                                                       Amministrativo Socio Culturale

F.to dott.ssa Caterina Palazzolo
                                                                                                             

 per quanto riguarda la regolarità Contabile, ai sensi dell’art. 53, comma 1 L. 142/1990, come recepi-
ta dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii., nonché degli artt. 49 e 147bis del D.Lgs.
267/2000 si esprime parere : Favorevole.

Cinisi lì 10/09/2024                           Il  Responsabile del 
                                V Settore Finanziario              

       F.to  dott.ssa  Pierina Vitale

LA GIUNTA  MUNICIPALE
VISTA la superiore proposta;

VISTO il T.U. sull’ordinamento EE.LL.

VISTI gli allegati;

VISTI i pareri  espressi ai sensi  dell’art. 12 della L.R.30/2000

DELIBERA

DI APPROVARE  gli atti di  cui alla superiore proposta che quì si intende ripetuta e trascritta.



CONTESTUALMENTE

VISTO l’art.12, comma 2, della L.R. 44/91e s.m.i.;
Ravvisata la necessità e l'urgenza a procedere,
Con voti unanimi espressi palesemente

DICHIARA
Di rendere la presente immediatamente esecutiva.



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL SINDACO
F.to  D.ssa Abbate Vera

L’ASSESSORE ANZIANO                 IL SEGRETARIO  COMUNALE
                                                                                            F.to     D..sa M. Micalizzi                       

F.to  Dott. Anania Salvatore                                                                                                                  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme dichiarazione
del Messo Comunale, a decorrere dal giorno 11/09/2024  per 15 giorni consecutivi. 

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 10/09/2024;

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X      Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 10/09/2024
       Il Segretario Comunale
 F.to     D..sa M. Micalizzi  

- Che,  ai  sensi  dell’art.  18  della  L.R.  11/2015  e  s.m.i.,  la  presente  deliberazione   è  stata

pubblicata sul sito web del Comune giorno 11/09/2024. 

Lì 
        Il Segretario Comunale

                              


